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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tuyên truyền biển, đảo và tuyên truyền thu hút nguồn nhân lực 

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng - Năm 2024 

----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2024/KH-BTLV4HQ-BTGTULĐ, ngày 24/11/2023 giữa 

Vùng 4 Hải quân và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng về phối hợp tuyên truyền 

biển, đảo năm 2024; Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch tuyên truyền biển, 

đảo và thu hút nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng - Năm 2024 với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch tuyên truyền biển, đảo, thu hút nguồn 

nhân lực giữa Bộ Tư lệnh Hải quân và Tỉnh ủy Lâm Đồng, Kế hoạch liên tịch giữa 

Vùng 4 Hải quân và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng về việc phối hợp công tác 

tuyên truyền biển, đảo năm 2024; qua đó góp phần nâng cao nhận thức, chuyển biến 

hành động của cán bộ, đảng viên, đội ngũ giáo viên, học sinh, sinh viên và các tầng 

lớp Nhân dân về các chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng và chính sách, pháp 

luật của Nhà nước về biển, đảo Việt Nam. 

- Triển khai phối hợp tuyên truyền chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng 

và chính sách, pháp luật của Nhà nước về biển, đảo; kết quả bảo vệ chủ quyền biển, 

đảo của Hải quân nhân dân Việt Nam, Vùng 4 Hải quân. 

- Đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng 

của Đảng, bảo vệ chủ quyền biển, đảo Tổ quốc trong tình hình mới và xây dựng Hải 

quân nhân dân Việt Nam cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại.  

- Củng cố niềm tin, niềm tự hào dân tộc cho cán bộ, đảng viên, các tầng lớp 

Nhân dân và đặc biệt trong thế hệ trẻ đối với công tác đấu tranh bảo vệ vững chắc 

chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc. 

- Nội dung tuyên truyền phải được tiến hành theo đúng Kế hoạch, đảm bảo thiết 

thực, nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm; không làm ảnh hưởng đến các hoạt động khác 

của đơn vị.  

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Những vấn đề mới về tình hình Biển Đông và 2 quần đảo Hoàng Sa và 

Trường Sa. Những căn cứ khoa học lịch sử và cơ sở pháp lý khẳng định chủ quyền 

của Việt Nam trên quần đảo Hoàng Sa và Trường Sa. Định hướng tư tưởng cho các 

đối tượng được tuyên truyền xung quanh các vấn đề về tình hình Biển Đông. 
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2. Luật Biển Việt Nam và các điều ước quốc tế về biển mà Nhà nước ta tham 

gia ký kết. Quan điểm của Nhà nước ta trong giải quyết các vấn đề tranh chấp trên 

biển và kết quả giải quyết các vấn đề biên giới biển giữa Việt Nam và các nước có 

liên quan. 

3. Biển, đảo Việt Nam, vai trò của biển, đảo Việt Nam trong sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc. Tình hình trên các vùng biển, đảo; kết quả hoạt động của 

Hải quân nhân dân Việt Nam đối với nhiệm vụ đối ngoại quốc phòng, gắn phát triển 

kinh tế với củng cố quốc phòng, an ninh trên các vùng biển, đảo của Tổ quốc. 

4. Hiệu quả công tác tuyên truyền biển đảo với tuyên truyền thu hút nguồn nhân 

lực xây dựng Quân chủng Hải quân và Vùng 4 Hải quân chính quy, tinh nhuệ, hiện 

đại. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng tuyên truyền 

- Cán bộ công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân.  

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, sinh viên, học sinh của Trường Cao đẳng Đà Lạt; 

một số Trường THPT, THCS trên địa bàn tỉnh. 

- Bí thư, tổ trưởng tổ dân phố, trưởng ban Mặt trận Tổ quốc; già làng, trưởng 

bản, người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số; chức sắc tôn giáo tại một 

số địa phương trên địa bàn tỉnh. 

2. Thời gian, địa điểm (Từ ngày 31/3 đến hết ngày 06/4/2024) 

2.1. Huyện Đam Rông: từ ngày 31/3-01/4/2024 

- Buổi sáng: từ 7h00’- 8h30’, ngày 31/3/2024 (Chủ nhật): Bà con giáo dân 3 

xã Đạ Tông, Đạ Long, Đạ M’Rông (tại nhà thờ Đạ Tông) 

- Buổi sáng: Ngày 01/4/2024 (Thứ hai) 

+ Từ 7h00’-8h00’: Cán bộ, giáo viên và học sinh Trường THPT Đạ Tông. 

+ Từ 8h30’-10h00’: Già làng, trưởng bản, người uy tín trong vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số của huyện (tổ chức tại Hội trường nhà Văn hóa xã Đạ Tông). 

2.2. Huyện Lâm Hà: từ ngày 01/4-02/4/2024 

- Buổi chiều:  Từ 14h00’-16h00’, ngày 01/4/2024 (thứ hai): Bà con giáo dân 

- Buổi tối: Từ 19h30’-21h00’, ngày 01/4/2024 (thứ hai): Các tầng lớp Nhân 

dân của Thị trấn Đinh Văn, huyện Lâm Hà. 

- Buổi sáng: Từ 7h00’- 8h00’, ngày 02/4/2024 (thứ ba): Cán bộ, giáo viên và 

học sinh tại 2 trường THPT trên địa bàn huyện. 

2.3. Huyện Di Linh: từ ngày 02/4-03/4/2024 

- Buổi chiều: Từ 14h00’-16h00’, ngày 02/4/2024 (thứ ba): Cán bộ, công chức, 

viên chức một số đơn vị hành chính của huyện. 
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- Buổi sáng:  

+ Từ 7h00’-8h00’, ngày 03/4/2024 (thứ tư): Cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh tại 2 trường THPT Di Linh - thị trấn Di Linh, Trường THPT Lê Hồng 

Phong - xã Hòa Ninh, huyện Di Linh. 

+ Từ 9h00’-10h30’, ngày 03/4/2024 (thứ tư): Cán bộ, công chức, viên chức một 

số đơn vị hành chính của huyện. 

2.4. Huyện Đức Trọng: từ ngày 03/4-04/4/2024 

- Buổi chiều: từ 14h00’-16h00’, ngày 03/4/2024 (thứ tư): Các đồng chí là Bí 

thư, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban Mặt trận Tổ quốc của các xã, thị trấn trên địa 

bàn huyện. 

- Buổi tối: từ 19h30’-21h00’, ngày 03/4/2024 (thứ tư): Các tầng lớp Nhân dân 

tại xã N’Thôn Hạ - huyện Đức Trọng. 

- Buổi sáng: Ngày 04/4/2024 (thứ năm) 

+ 7h00’-8h00’: Cán bộ, giáo viên và học sinh Trường THPT Chu Văn An và 

Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

+ 8h30’-9h30’: Cán bộ, giáo viên và học sinh Trường THCS Quảng Hiệp 

vàTrường THCS Đà Loan. 

2.5. Trường Cao đẳng Đà Lạt: Ngày 05/4/2024 (thứ 6) 

- Buổi sáng: từ 8h00’-10h00’: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên.  

- Buổi chiều: từ 14h00’-16h00’: Học sinh, sinh viên. 

2.6. Ngày 06/4/2024 (thứ 7) 

- Buổi sáng: từ 7h00’-10h30’: cán bộ, giáo viên và học sinh Trường THCS 

Nguyễn Du - Thành phố Đà Lạt.  

- Buổi chiều: Từ 14h00’-16h00’ cán bộ, giáo viên và học sinh Trường THCS 

Phan Chu Trinh - thành phố Đà Lạt. 

3. Báo cáo viên: Lữ đoàn 162- Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Lữ đoàn 162- Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải 

quân bố trí và tạo điều kiện thuận lợi để Báo cáo viên thông tin về tình hình biển, 

đảo Việt Nam trong thời gian gần đây cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức 

và các tầng lớp Nhân dân; đội ngũ giáo viên, học sinh, sinh viên tại các địa phương 

trên địa bàn tỉnh. 

2. Lữ đoàn 162 - Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân bố trí Báo cáo viên thực hiện 

chuyên đề thông tin, tuyên truyền về tình hình biển, đảo Việt Nam thời gian gần đây. 

3. Ban Tuyên giáo các huyện ủy Đam Rông, Lâm Hà, Di Linh, Đức Trọng, 

Đà Lạt phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi để Báo cáo viên của Lữ đoàn 162-
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Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân triển khai tuyên truyền biển, đảo đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả.  

4. Trường Cao đẳng Đà Lạt,  Trường THCS Nguyễn Du, Trường THCS 

Phan Chu Trinh - Thành phố Đà Lạt 

- Chuẩn bị hội trường, markét và các thiết bị phục vụ hội nghị. 

- Triệu tập giáo viên, sinh viên và học sinh tham dự hội nghị. 

- Quản lý sinh viên, học sinh trong suốt quá trình tổ chức hội nghị bảo đảm 

nghiêm túc, hiệu quả theo kế hoạch đề ra. 

 

Nơi nhận:                                                                     
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân (để phối hợp), 

- Lữ đoàn 162 - Vùng 4 Hải quân, 

- Thường trực các Huyện ủy Đam Rông; Lâm Hà; 

Di Linh; Đức Trọng, 

- BTG các huyện ủy Đam Rông; Lâm Hà; Di Linh; 

Đức Trọng; Đà Lạt, 

- Ban Giám hiệu các Trường: Cao Đẳng Đà Lạt; 

Trường THCS Nguyễn Du; Trường THCS Phan 

Chu Trinh - thành phố Đà Lạt, 

- Lưu BTGTU. 

K/T TRƯỞNG BAN 
PHÓ TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mỵ 
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